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Þingsályktunartillaga um öflun grunngagna um náttúru landsins og gerð 
náttúrufarskorta, 35. mál

Vísað er til erindis umhverfisnefiidar, dags. 15. nóvember sl, þar sem óskað var 
umsagnar Umhverfisstofnunar um þingsályktunartillögu um öflun grunngagna um 
náttúru landsins og gerð náttúrufarskorta, 35. mál.

Umhverfisstofnun hefur víðtækt hlutverk tengt náttúru landsins og notkun náttúrufars- 
korta. Stofiiunin byggir auk þess stóran hluta af starfi sínu á náttúrufarsupplýsingum 
sem unnar eru á viðeigandi fagstofiiunum. Skortur á grunngögnum um náttúrufar 
íslands er mjög bagalegur og dregur úr möguleikum stofiiunarinnar til að sinna 
hlutverki sínu. Sem dæmi má nefiia að þrátt fyrir að stofnunin hafi sent fiá sér víðtæka 
og yfirgripsmikla tillögu að náttúruvemdaráætlun, var sú vinna takmörkuð við þá 
þætti sem grunngögn leyfðu. Þannig vantar á gagnagrunna um vistkerfí ýmiskonar, 
vistgerðir, jarðminjar, smádýr svo og ferskvatns-, sjávar- ogjarðhitalífverur.

í tillögu Umhverfisstofnunar um friðlýsingar vegna náttúruvemdaráætlunar var bent á 
mikilvægi þess að ljúka grunnskráningu og kortlagningu á náttúru íslands sem 
nauðsynlegan grunn við gerð næstu náttúruvemdaráætlunar sem lögum samkvæmt á 
að leggja fyrir eigi síðar en 2008.

Umhverfisstofnun styður því heilshugar að kraftur verði settur í skipulega skráningu 
og kortlagningu á náttúru íslands. Stofiiunin telur mjög mikilvægt að hið fyrsta verði 
lokið við gerð jarðfræði-, gróðurfars-, búsvæða- og vatnafarskortum af landinu í 
hæfilegum mælikvarða (t.d. 1:50.000).
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Góð grunngögn eru grundvallaratriði í stjómun náttúruauðlinda, mat á verðmæti, 
skipulagningu nýtingar og vömum gegn vá. Umhverfisstofnun telur álíka mikilvægt 
að slíkar upplýsingar verði öllum aðgengilegar og nauðsynlegt að ríkisvaldið hlutist til 
um söfiiun þeirra upplýsinga og útgáfu.

Virðingarfyllst,

Afrit: Umhverfisráðuneytið
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